(nguyên văn của người ký tên Trường An Vina Nhựt, tôi chỉ sửa một lỗi chính tả).

Các thể chế chính trị đều cấm đoán Chiều mưa biên giới, nhưng nhạc phẩm đã đi vào
con tim của mọi người Việt Nam dù ở thể chế nào. Tính nhân văn làm tác phẩm vượt
thể chế, vượt không gian và sẽ sống mãi với thời gian.

Trần Văn Thọ (Tokyo, Xuân Tân Sửu 2021)
*Bài viết đã đăng trên Giai phẩm Người Đô Thị Tết 2021

https://nguoidothi.net.vn/chieu-mua-bien-gioi-o-hai-dau-to-quoc-27306.html